
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore I - Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico 

 Ufficio Sviluppo Economico

DETERMINAZIONE

N. 1892 del 09/07/2018

N. Sett. 68 /DS_I del 09/07/2018

OGGETTO: AVVISO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO PILOTA PER 
L’INTRODUZIONE DI UN’ULTERIORE ATTIVITÀ NEL MERCATO ITTICO PER LA PRIMA 
VENDITA DEL PESCATO. NOMINA COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Delibera di G.C. n. 199 del 05/06/2018 l’Amministrazione Comunale ha programmato la 
realizzazione di un progetto pilota per l’introduzione di un’ulteriore attività nel mercato ittico per la prima 
vendita del pescato, connessa e complementare a quelle già esistenti, che possa rilanciare e valorizzare 
ulteriormente l’attività degli operatori e i loro prodotti derivanti dall’attività di pesca.

CONSIDERATO che, secondo le linee guida della summenzionata deliberazione, si è provveduto a pubblicare 
apposito avviso pubblico con scadenza il 28.06.2018.

DATO ATTO 

- che al termine perentorio per la presentazione delle domande è pervenuta nr. 1 domanda;

- che si rende necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione di valutazione 
della proposta pervenuta.

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti per la Commissione, si è reso necessario 
valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Alghero, idonee allo svolgimento 
dell’incarico, nelle persone di:

- Dott. Guido Calzia – Dirigente Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: Presidente;



- Ing. Fabio Emanuele Massimo Spurio – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e 
Sviluppo Economico: Commissario Interno;

- Dott. Alfredo Curcuruto – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno.

RITENUTO, altresì, di nominare la Dott.ssa Stefania Fresi, quale segretario verbalizzante senza diritto di 
voto.

DATO ATTO che i Componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento e dell’accettazione 
dell’incarico dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 nr. 445, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016.

STABILITO che la valutazione delle proposte pervenute avverrà alle ore 12,00 del 16/07/2018.

ATTESO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

VISTO lo Statuto comunale. 
VISTO il T.U. delle leggi degli EE.LL. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

D E T E R M I N A
per quanto in narrativa del corrente provvedimento e dei presupposti in questo richiamati, da intendersi 
qui per integralmente trascritti e riportati:

1) DI NOMINARE la Commissione giudicatrice in oggetto nella seguente composizione: 

- Dott. Guido Calzia – Dirigente Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: Presidente;

- Ing. Fabio Emanuele Massimo Spurio – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e 
Sviluppo   Economico: Commissario Interno;

- Dott. Alfredo Curcuruto – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno.

2) DI STABILIRE 

- che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Stefania Fresi, dipendente 
del Servizio Sviluppo Economico;

- che copia del presente provvedimento venga trasmessa ai componenti della commissione come 
sopra indicato.

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

4) DI INDIVIDUARE, nelle more della definizione della mappatura di tutti i procedimenti dell’Ente, i 
componenti della Commissione come incaricati interni del trattamento dei dati unicamente per 
l’espletamento delle fasi procedimentali nell’ambito della procedura in argomento.



Il Dirigente

CALZIA GUIDO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


